
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,  
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Плана осуществления ведомственного контроля за 
деятельностью краевых государственный бюджетных учреждений, 
подведомственных Министерству сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края, в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края 
 

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 
Камчатского края от 28.04.2014 № 200-П  «Об утверждении Правил 
осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд Камчатского края», приказом Министерства сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 
26.07.2023 № 29/73 «Об утверждении Регламента осуществления 
Министерством сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Камчатского края ведомственного контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить План осуществления ведомственного контроля за 

деятельностью краевых государственных бюджетных учреждений, 
подведомственных Министерству сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края, в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края на 2025 год 
согласно приложению, к настоящему приказу.  

 
 
 
 
 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] В.П. Черныш 

  



2 
Приложение к приказу Министерства 
сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

  
 

План 
осуществления ведомственного контроля за деятельностью краевых государственный бюджетных учреждений, 

подведомственных Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского 
края, в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края на 2025 год 

 
№ п/п Наименование 

заказчика 
Предмет 
проверки 

Сроки 
проведения 
проверки 

Проверяемый 
период 

Форма 
проверки 

 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

2. 

Краевое 
государственное 

бюджетное учреждение 
«Усть-Большерецкая 
районная станция по 
борьбе с болезнями 

животных» 

 
 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе 

в сфере закупок 

 
 

2 квартал 
 2025 года 

 
 
 

2024 

 
 
 

документарная 

  


